CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
340/2023 352/2023 31/03/2023 08:16:05 30/03/2023 17:53:18
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 39/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

GEDALIAS BERNARDO LITTIG

Ementa:

Solicito diaria para custear despesa da viagem a vitoria a servico do vereador Maylson Littig
e para entregar oficios de outros vereadores.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 32003100380038003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Gedalias Bernardo Littig

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Entregar oficios de vereadores da CMMF em 6rgéos do
Governo do Estado e levar o vereador Maylson Littig na SEAG-ES

DESTINO : Vitéria

ENDERECO: ,,,, CEP -, Vitéria - ES

DATA PREVISTA: 31/03/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 31/03/2023
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 7:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 120,00

VALOR TOTAL R$: 120,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

= = Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2
com o identificador 31003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil

: conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

= ICP - Brasil. e T
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 30 de margo de 2023

Gedalias Bernardo Littig

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

O] = Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 3

com o identificador 31003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil

: :a  conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
=] ICP - Brasil. [t
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400390038003A005000

Assinado eletrdnicamente por Gedalias Bernardo Littig em 30/03/2023 17:53
Checksum: F22B2C5A03D5DA5596AA1752777C61E7C04573C6D89A3A2D394A7143FF65F305

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 340/2023 - RELD 39/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 31 de margo de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 35003200350038003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200350038003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 31/03/2023 08:18
Checksum: FOF2857304136F9D4F3B7C80CFE70CE517200E47847C54F85D0D743589973010

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200350038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 340/2023 - RELD 39/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A VOSSA EXCELENCIA PARA AUTORIZAGAO!

Marechal Floriano-ES, 31 de margo de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 35003200350039003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200350039003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 31/03/2023 13:02
Checksum: B9D73B7B18D341719352D25E8E950E8E17E75D1EA39A85B4268E32A335DDE2FD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200350039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 340/2023 - RELD 39/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Para Pagamento!

Marechal Floriano-ES, 1 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 35003200370030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200370030003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 01/04/2023 10:19
Checksum: AD2F7992882EF90A299304134DE5008C0132060F27CD80D7604E7EF820359954

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200370030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 340/2023 - RELD 39/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento de Transportes

Despesa paga sob protocolo bancario n® 10097511.

Segue para anexar prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 3 de abril de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 35003200370039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200370039003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 03/04/2023 08:41
Checksum: 49D25F62914FE5A8B0C6FDD4DF0910F8B23BE208D336D4A001D00B02F210A91B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200370039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 340/2023 - RELD 39/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento de Transportes

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 10 de abril de 2023.

Gedalias Bernardo Littig
Técnico Legislativo - Mat. 17

Tramitado por, Gedalias Bernardo Littig, Mat. 17

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 35003200390031003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200390031003A005400

Assinado eletrdnicamente por Gedalias Bernardo Littig em 10/04/2023 11:35
Checksum: 8DE5SE46AFD6B4C9889896F5C7D9D63D8C5ED744BDBD86B9792ACA4DAO7EA9EBL

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200390031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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RELATORIO DE DIARIA DE SERVIDOR

No dia 31 de marco de 2023, as 07hrs, me desloquei da Camara Municipal de
Marechal Floriano para levar o vereador Maylson Littig em uma reunido na
Secretaria de Agricultura do Estado do Espirito Santo (SEAG) na cidade de
Vitoria-ES e também para entregar alguns oficios para o Presidente da Camara no
DNIT-ES, entreguei também oficio para o vereador Abréo Levi Kiffer na Secretaria
da Seguranca Publica e Defesa Social — SESPE e também entreguei um oficio
para o vereador Renato Luiz Veloso Werneck na Secretaria de Estado de Saude.
ApOGs 0s compromissos retornamos para Marechal Floriano chegando

aproximadamente as 20h25min.

Oficios entregues:

OF/SEGACMMF/PRESIDENCIA/N°. 123/2023
OF/SEGACMMF/PRESIDENCIA/N°. 130/2023
OF/R.L.V.W/N°. 018/2023

Marechal Floriano, 10 de abril de 2023.

Gedalias Bernardo Littig
SERVIDOR DA CMMF

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 15
com o identificador 32003200330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP

- Brasil.

L
P



¢ _Dam er‘(( !Zéam(/t:.

Cidadte das Grguideas (i

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 340/2023 - RELD 39/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Para aprovar e homologar a prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 12 de abril de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 16
com o identificador 35003400300033003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400300033003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 12/04/2023 11:13
Checksum: 4D320345630F1B5D547EDCF41D3D3EDB0040CC8C663CC1BD9BD472555D97B99A

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400300033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 340/2023 - RELD 39/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 13 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 18
com o identificador 35003400340035003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400340035003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 13/04/2023 20:51
Checksum: 36B1E56305DBA6EF3B3044AF2018F25FD69BAB46BACBEGSFE73B1B228E1D12DD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400340035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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